



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 038/PMS/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 015/PMS/2023

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:

Item	Quant.	Unid. Medida	Descrição dos Produtos	Marca	Val. Unit.	Val. Total
01	265	unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO 3		R\$ 8,80	R\$ 2.332,00
02	1090	unidade	APONTADOR SIMPLES		R\$ 1,73	R\$ 1.885,70
03	500	caixa	PAPEL VERGE 20 FOLHAS		R\$ 26,66	R\$ 13.330,00
04	845	unidade	PAPEL CARTÃO		R\$ 1,57	R\$ 1.326,65
05	640	pacote	BLOCO DE RECADO ADESIVO		R\$ 9,83	R\$ 6.291,20
06	97	unidade	CALCULADORA 12 DIGITOS		R\$ 45,75	R\$ 4.437,75
07	605	caixa	CANETA ESFEROGRAFICA 50X1		R\$ 50,87	R\$ 30.776,35
08	245	unidade	CANETA RETRO PROJETOR		R\$ 4,57	R\$ 1.119,65
09	348	caixa	CARBONO 1 FACE		R\$ 58,78	R\$ 20.455,44
10	328	pacote	CARTOLINA 50X66		R\$ 111,84	R\$ 36.683,52
11	85	unidade	PEN DRIVER 4GB		R\$ 38,93	R\$ 3.309,05
12	165	unidade	PEN DRIVER 8 GB		R\$ 44,26	R\$ 7.302,90
13	740	caixa	CLIPS 3/0 50X1		R\$ 4,53	R\$ 3.352,20
14	600	caixa	CLIPS 4/0 50X1		R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
15	408	caixa	COLA BRANCA 90 GR 12X1		R\$ 41,37	R\$ 16.878,96
16	213	frasco	COLA BRANCA 1000 GR		R\$ 23,18	R\$ 4.937,34
17	65	bloco	COPIA DE CHEQUE 100X1		R\$ 12,46	R\$ 809,90
18	120	caixa	CORRETIVO LIQUIDO 12X1 18 M		R\$ 39,12	R\$ 4.694,40
19	165	caixa	DESTACA TEXTO 12X1		R\$ 23,30	R\$ 3.844,50
20	88	unidade	DVD VIRGEM		R\$ 4,48	R\$ 394,24
21	2625	unidade	ENVELOPE A4		R\$ 0,69	R\$ 1.811,25
22	1450	unidade	ENVELOPE OFICIO		R\$ 0,79	R\$ 1.145,50
23	2550	unidade	ENVELOPE A 4 NATURAL		R\$ 0,73	R\$ 1.861,50
24	1450	unidade	ENVELOPE NATURAL OFICIO		R\$ 0,87	R\$ 1.261,50
25	95	unidade	ENVELOPE PARA CD /DVD		R\$ 0,73	R\$ 69,35
26	59	caixa	ESTILETE LAMINA FINA 12X1		R\$ 30,67	R\$ 1.809,53
27	158	unidade	ESTRATOR DE GRAMPOS		R\$ 7,33	R\$ 1.158,14
28	425	unidade	PAPEL LAMINADO		R\$ 2,11	R\$ 896,75
29	885	unidade	FITA ADESIVA LARGA		R\$ 6,90	R\$ 6.106,50
30	385	unidade	FITA CREPE 18X50 MM		R\$ 6,48	R\$ 2.494,80
31	355	unidade	FITA DUREX DE 12MM X50M		R\$ 7,83	R\$ 2.779,65
32	107	unidade	FITA METRICA		R\$ 6,82	R\$ 729,74
33	550	unidade	CADERNO 10 MATERIA CP FLEX.		R\$ 24,72	R\$ 13.596,00
34	525	unidade	CADERNO 8 MAT. CAP FLEX.		R\$ 20,35	R\$ 10.683,75
35	590	unidade	CADERNO CALIGRAFIA CAP FLE		R\$ 10,99	R\$ 6.484,10
36	350	unidade	CADERNO CAPA DURA		R\$ 8,83	R\$ 3.090,50
37	360	unidade	CADERNO DE DESENHO 48 FLS		R\$ 8,80	R\$ 3.168,00
38	140	unidade	CADERNO DE MUSICA 80 FLS		R\$ 20,06	R\$ 2.808,40
39	315	caixa	GRAMPOS GALV. 5000X1		R\$ 10,37	R\$ 3.266,55
40	880	unidade	LAPIS BORRACHA		R\$ 4,51	R\$ 3.968,80
41	185	unidade	TESOURA ESCOLAR		R\$ 7,72	R\$ 1.428,20
42	225	unidade	LAPISEIRA 07		R\$ 4,35	R\$ 978,75
43	79	unidade	LIVRO ATA 50 FIS		R\$ 10,25	R\$ 809,75
44	79	unidade	LIVRO ATA 100 FLS		R\$ 13,36	R\$ 1.055,44
45	67	unidade	LIVRO ATA 200 FLS		R\$ 25,11	R\$ 1.682,37
46	82	unidade	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA		R\$ 22,11	R\$ 1.813,02
47	735	unidade	PAPEL CAMURÇA 40X60		R\$ 6,99	R\$ 5.137,65
48	510	caixa	LAPIS PRETO 144X1		R\$ 83,52	R\$ 42.595,20
49	177	unidade	LIVRO DE PROTOCOLO		R\$ 16,80	R\$ 2.973,60
50	460	unidade	PASTA POLIONDA 5,5M		R\$ 7,27	R\$ 3.344,20
51	210	unidade	PASTA AZ		R\$ 17,04	R\$ 3.578,40
52	125	unidade	PASTA CATALAGO 10 FLS		R\$ 34,38	R\$ 4.297,50
53	120	unidade	PASTA CATALAGO 50 FLS		R\$ 17,80	R\$ 2.136,00
54	1000	unidade	PASTA C/ ELAST. OF. TRANSPARENTE		R\$ 7,47	R\$ 7.470,00
55	588	unidade	PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO		R\$ 3,45	R\$ 2.028,60
56	800	unidade	PASTA PLAST. GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE		R\$ 5,30	R\$ 4.240,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

57	960	unidade	PAPEL SEDA		R\$ 0,63	R\$ 604,80
58	39	caixa	PASTA SUSPENSE 50X1		R\$ 173,92	R\$ 6.782,88
59	67	unidade	PERFURADOR 12 FLH		R\$ 26,54	R\$ 1.778,18
60	52	unidade	PERFURADOR 50 FLHS		R\$ 74,51	R\$ 3.874,52
61	155	caixa	PINCEL ATOMICO 12X1		R\$ 60,50	R\$ 9.377,50
62	60	rolo	PLASTICO ADESIVO 15X1		R\$ 120,78	R\$ 7.246,80
63	125	caixa	PONTA GRAFITE 12X1		R\$ 6,02	R\$ 752,50
64	142	unidade	PRANCHETA ACRILICA		R\$ 22,04	R\$ 3.129,68
65	375	unidade	REGUA TRANS. 30 CNT		R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
66	168	unidade	TESOURA GRAND. USO GERAL		R\$ 22,51	R\$ 3.781,68
67	185	unidade	TINTA P/ ALMOFADA		R\$ 7,82	R\$ 1.446,70
68	920	unidade	PAPEL CREPOM		R\$ 1,78	R\$ 1.637,60
69	930	unidade	PAPEL MADEIRA		R\$ 2,05	R\$ 1.906,50
70	270	unidade	PAPEL MICRO ONDULADO		R\$ 5,25	R\$ 1.417,50
71	210	caixa	CANETINHA 12X1		R\$ 12,36	R\$ 2.595,60
72	690	unidade	E.V.A LISO		R\$ 4,27	R\$ 2.946,30
73	650	unidade	E.V.A FANTASIADO		R\$ 6,26	R\$ 4.069,00
74	650	unidade	E.V.A COM GLITER		R\$ 6,42	R\$ 4.173,00
75	425	unidade	LAPIS DE COR 12X1		R\$ 9,78	R\$ 4.156,50
76	300	unidade	LAPIS DE COR PEQUENO		R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
77	243	pacote	LIGA C/ 200X1		R\$ 9,32	R\$ 2.264,76
78	118	pacote	PAPEL ESTENCIL 100X1		R\$ 115,67	R\$ 13.649,06
79	595	unidade	BORRACHA PONTEIRA		R\$ 1,00	R\$ 595,00
80	435	unidade	TINTA PARA TECIDO		R\$ 5,34	R\$ 2.322,90
81	378	unidade	COLA PARA E.VA 40G		R\$ 8,28	R\$ 3.129,84
82	295	unidade	COLA PARA ISOPOR 40G		R\$ 7,29	R\$ 2.150,55
83	455	unidade	PLACAS DE ISOPOR 15MM		R\$ 6,29	R\$ 2.861,95
84	555	unidade	PLACAS DE ISOPOR 20 MM		R\$ 10,67	R\$ 5.921,85
85	605	unidade	PLACAS DE ISOPOR 25 MM		R\$ 13,17	R\$ 7.967,85
86	965	unidade	COLA QUENTE REFIL FINA		R\$ 1,04	R\$ 1.003,60
87	955	unidade	COLA QUENTE REFIL GROSSA		R\$ 1,79	R\$ 1.709,45
88	77	unidade	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		R\$ 23,66	R\$ 1.821,82
89	47	unidade	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA		R\$ 38,88	R\$ 1.827,36
90	465	unidade	CADERNO 96 FLS CAPA DURA		R\$ 11,39	R\$ 5.296,35
91	465	unidade	CADERNO 48 FLS CAPA DURA		R\$ 7,60	R\$ 3.534,00
92	745	unidade	MASSA DE MODELAR 180G		R\$ 7,56	R\$ 5.632,20
93	260	unidade	GIZ DE CERA 12X1		R\$ 6,83	R\$ 1.775,80
94	160	unidade	TINTA P/ PINCEL		R\$ 6,59	R\$ 1.054,40
95	90	unidade	COLA PERMANENTE PARA TECIDO		R\$ 6,20	R\$ 558,00
96	85	unidade	CLAREADOR P/ TECIDO		R\$ 5,08	R\$ 431,80
97	180	unidade	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO		R\$ 9,16	R\$ 1.648,80
98	230	unidade	APAGADOR COM DEPOSITO		R\$ 9,90	R\$ 2.277,00
99	295	caixa	PINCEL P/ QUADRO BRANCO 12X1		R\$ 76,42	R\$ 22.543,90
100	85	unidade	QUADRO BRANCO 120X 2MTS		R\$ 983,18	R\$ 83.570,30
101	73	unidade	QUADRO BRANCO 120X300MTS		R\$ 1.295,19	R\$ 94.548,87
102	252	unidade	ROLO DE BARBANTE		R\$ 30,19	R\$ 7.607,88
103	920	pacote	BALÕES 100X1		R\$ 12,01	R\$ 11.049,20
104	200	unidade	TNT ROLO 50 MTS		R\$ 239,17	R\$ 47.834,00
105	345	unidade	TINTA GUACHE 6X1		R\$ 8,78	R\$ 3.029,10
106	360	unidade	TINTA GUACHE 250 ML		R\$ 9,44	R\$ 3.398,40
107	170	pacote	PINCEL 12X1 N° 8		R\$ 37,46	R\$ 6.368,20
108	157	pacote	PINCEL 12X1 N° 12		R\$ 47,88	R\$ 7.517,16
109	157	pacote	PINCEL 12X1 N° 14		R\$ 51,28	R\$ 8.050,96
110	265	pacote	PAPEL COM PAUTA 400X1		R\$ 100,92	R\$ 26.743,80
111	227	pacote	PAPEL SEMPAUTA 400X1		R\$ 99,04	R\$ 22.482,08
112	515	unidade	PAPEL LAMINADO		R\$ 1,76	R\$ 906,40
113	450	unidade	ROSAS SORTIDAS		R\$ 27,64	R\$ 12.438,00
114	525	unidade	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO		R\$ 11,58	R\$ 6.079,50
115	525	unidade	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO		R\$ 8,51	R\$ 4.467,75
116	190	unidade	GRAMPEADOR 20 FLS		R\$ 18,83	R\$ 3.577,70
117	190	unidade	GRAMPEADOR 25FLS		R\$ 24,77	R\$ 4.706,30
118	232	unidade	GRAMPEADOR 30 FLS		R\$ 21,69	R\$ 5.032,08
119	2330	caixa	PAPEL A4 500X10		R\$ 293,67	R\$ 684.251,10
120	180	caixa	PAPEL OFICO 2 500X10		R\$ 303,00	R\$ 54.540,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

121	930	unidade	PAPEL CHAMEQUINHO 100 FLS		R\$ 8,10	R\$ 7.533,00
122	150	unidade	TRANSFERIDOR DE MADEIRA 180 °		R\$ 4,07	R\$ 610,50
123	250	unidade	TRANSFERIDOR DE MADEIRA 360 °		R\$ 5,19	R\$ 1.297,50
124	30	unidade	COMPASSO DE MADEIRA		R\$ 28,61	R\$ 858,30
125	30	unidade	REGUA DE 1 METRO		R\$ 20,37	R\$ 611,10
126	105	unidade	TELA DE PINTURA 45X60		R\$ 40,79	R\$ 4.282,95
127	105	unidade	TELA DE PINTURA 30X40		R\$ 18,18	R\$ 1.908,90
128	105	unidade	TELA DE PINTURA 25X30		R\$ 18,71	R\$ 1.964,55
129	105	unidade	TELA DE PINTURA 25X25		R\$ 24,38	R\$ 2.559,90
130	100	unidade	BAMBOLÉ		R\$ 9,80	R\$ 980,00
131	65	pacote	SACOLAO DIVERTIDO 120 PEÇAS		R\$ 178,33	R\$ 11.591,45
132	65	unidade	MEMORIA EDUCATIVA		R\$ 45,88	R\$ 2.982,20
133	115	unidade	QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS		R\$ 50,03	R\$ 5.753,45
134	115	unidade	QUEBRA-CABEÇA MEIO DE TRANSPORTE		R\$ 65,45	R\$ 7.526,75
135	55	unidade	DOMINÓ EDUCATIVO ADIÇÃO		R\$ 29,02	R\$ 1.596,10
136	55	unidade	DOMINÓ EDUCATIVO SUBTRAÇÃO		R\$ 34,14	R\$ 1.877,70
137	55	unidade	DOMINÓ EDUCATIVO MULTIPLICAÇÃO		R\$ 30,37	R\$ 1.670,35
138	55	unidade	DOMINÓ EDUCATIVO DIVISÃO		R\$ 35,01	R\$ 1.925,55
139	55	unidade	DOMINÓ EDUCATIVO SILABICO		R\$ 36,59	R\$ 2.012,45
140	55	unidade	DOMINÓ EDUC. ALFABETIZAÇÃO		R\$ 32,59	R\$ 1.792,45
141	23	kit	FANTOCHE FAMILIA BRANCA		R\$ 191,09	R\$ 4.395,07
142	23	kit	FANTOCHE FAMILIA NEGRA		R\$ 195,27	R\$ 4.491,21
143	23	kit	FANTOCHE FOLCLORE		R\$ 208,92	R\$ 4.805,16
144	23	kit	FANTOCHE ANIMAIS SELVAGENS		R\$ 253,00	R\$ 5.819,00
145	23	kit	FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS		R\$ 256,79	R\$ 5.906,17
146	48	unidade	ÂBACO FECHADO		R\$ 49,86	R\$ 2.393,28
147	73	unidade	JOGO DE XADREX		R\$ 97,97	R\$ 7.151,81
148	74	unidade	JOGO DE DAMA		R\$ 53,35	R\$ 3.947,90
149	95	unidade	BOLA DE VOLEI		R\$ 285,98	R\$ 27.168,10
150	95	unidade	BOLA DE FUTSAL		R\$ 271,63	R\$ 25.804,85
151	110	unidade	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO		R\$ 263,68	R\$ 29.004,80
152	90	unidade	BOLA DE QUEIMADA		R\$ 40,93	R\$ 3.683,70
153	93	unidade	BOLA DE SALÃO		R\$ 216,54	R\$ 20.138,22
154	61	unidade	BOMBA DE ENCHER BOLA		R\$ 61,43	R\$ 3.747,23
155	40	unidade	REDE DE VOLEI		R\$ 598,75	R\$ 23.950,00
Valor Total R\$: Um milhão oitocentos e dez mil trezentos reais e sessenta e cinco centavos						R\$ 1.810.300,65

APROVADO:

SAPUCAIA, 03 de Novembro de 2023.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal